
ul. Poxnańska 33

64-300 Nowy Tomyśl
tel (0-61) 44 26 700

UCHWAŁA NR 619/GN/2023

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  8 marca  2023  r.

w sprawie  zrzeczenia  się  w całości  odszkodowania  za dotychczasową  nieruchomość

Powiatu,  której  własność  przeszła  z mocy  prawa  na Skarb  Państwa

Na podstawie  art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (Dz. U. z 2022  r. poz. 1526)  w związku  z art.  12  ust. 7 ustawy  z dnia  10  kwietnia

2003 r. o szczególnych  zasadach  przygotowania  i realizacji  inwestycji  w zakresie  dróg

publicznych  (Dz.U.  z 2023  r. poz. 162)  Zarząd  uchwala,  co następuje:

% 1. Powiat zrzeka się w całości odszkodowania  za dotychczasową  nieruchomość  Powiatu

oznaczoną jako działka nr 350/3 o powierzchni  0,0451 ha, położoną w obrębie Konin, gmina

Lwówek, zapisaną w księdze wieczystej nr P01N/00037701/4  prowadzonej  przez Sąd

Rejonowy  w  Nowym  Tomyślu,  której  prawo  własności  na skutek  decyzji  Wojewody

Wielkopolskiego  nr 5/2023 (lR-ll.7820.9.2021.2)  z dnia 13 maja 2022 r. przeszło z mocy

prawa  na Skarb Państwa  -  Generalną  Dyrekcję  Dróg  Krajowych  i Autostrad.

% 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Staroście  Nowotomyskiemu.

% 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

?RZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

1.

2.

3.

4.

Marcin  Brambor

Konrad  Drąg

Patryk  Kąko  wski

Edwin  Pigla

Andrzej  Wilkoński

żatwlerdzń'Fn  po w;i@lędem

/  "Za

rĄdca p : Woiciech Lignowski



UZASADNIENIE

do uchwały  Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego  nr 619/GN/2023

z dnia  8 marca  2023  r.

w sprawie  zrzeczenia  się w całości  odszkodowania  za dotychczasową  nieruchomość

Powiatu,  której  własność  przeszła  z mocy  prawa  na Skarb  Państwa

Zgodnie  z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  do zadań  zarządu  powiatu  należy  gospodarowanie  mieniem  powiatu.  Przepis

art. 12 ust. 7 ustawy  z dnia 10 kwietnia  2003 r. o szczególnych  zasadach  przygotowania

i realizacji  inwestycji  w zakresie  dróg  publicznych  wskazuje,  że jeżeli  przemawia  za tym

interes  społeczny  jednostka  samorządu  terytorialnego  może  zrzec  się

w całości  lub w części  odszkodowania  za nieruchomości  stanowiące  własność  odpowiednich

jednostek  samorządu  terytorialnego.

Skarb Państwa  - Generalny  Dyrektor  Dróg Krajowych  i Autostrad  działający  przez

Generalną  Dyrekcję  Dróg  Krajowych  i Autostrad  Oddział  w Poznaniu  zwrócił  się  z wnioskiem

dotyczącym  zrzeczenia się odszkodowania  odnośnie do działki nr 350/3 położonej  w obrębie

Konin.  Mając  na  względzie  interes  społeczny,  rozumiany  jako interes  dotyczący  ogółu

społeczeństwa  (w  tym  mieszkańców  Powiatu  Nowotomyskiego)  polegającego  na zwiększeniu

bezpieczeństwa  oraz  płynności  ruchu  poprzez  budowę  ciągu  pieszo-rowerowego  w ramach

inwestycji  drogowej  pn.,,Rozbudowa  drogi  krajowej  nr 92 na odcinku  Bolewice-Pniewy  od

km 115+800  do km 130+300  w zakresie  budowy  ścieżki  rowerowej,  kanału  technologicznego

oraz  wydłużenia  pasa  ruchu  w  prawo"  podjęcie  uchwały  przez  Zarząd  Powiatu

Nowotomyskiego  jest  zasadne.

PRZEWODNICZĄCY ZAR!ĄDU

Andrzej  Wilkoński


